2024 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社アソインターナショナル

代表者名 代表取締役社長 阿 曽  敏 正

 (コード:9340 東証スタンダード市場)

問合せ先 管 理 部 部 長 濱 谷  雄 二

 ( T e l .  0 3 - 3 5 4 7 - 0 4 7 1 )

中間配当実施に伴う剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 16 日開催の取締役会において、2024 年 12 月 31 日を基準日とする中間

配当の実施及びそれに伴う剰余金の配当（中間配当）の実施並びに 2025 年６月期の期末配当予想

の修正について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

１．概要及び理由

 当社の株主還元に関する方針として、当期純利益の 50％を目途とした配当性向並びに株主資本

に対する配当率である株主資本配当率 5％以上を、持続的に目標とすることを掲げておりますが、

上記の方針に加え、株主への利益還元の機会を更に充実させることを目的として、これまでの年 1

回の期末配当の実施から、中間配当、期末配当の年 2 回の剰余金の配当を行うことといたします。

なお、当社は毎年 12 月 31 日を基準日として、中間配当を行うことができる旨を当社定款第 45 条

に定めております。

２．中間配当基準日

 2024 年 12 月 31 日（火）

（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には 12 月 30 日（月）を基準日とします）

３．剰余金の配当（中間配当）

決定額

直近の配当予想

(2024 年 11 月 13 日公表)

前期実績

(2024 年 6 月期)

基 準 日 2024 年 12 月 31 日 2024 年 12 月 31 日 －

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 － －

配 当 金 の 総 額 97 百万円 － －

効 力 発 生 日 2025 年 3 月 31 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

４．配当予想の修正

 1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2024 年 11 月 13 日公表）

※（株式分割前換算）

0.00

円 銭

20.00

(40.00)

円 銭

20.00

(40.00)

今 回 修 正 予 想

※（株式分割前換算）

円 銭

20.00

円 銭

※10.00

(20.00)

円 銭

※30.00

(40.00)

前 期 実 績

(2024 年 6 月期)
－

円 銭

35.00

円 銭

35.00

※2024 年 11 月 13 日、2024 年 12 月 31 日（実質的には 12 月 30 日）を基準日として 1 株を 2 株

に株式分割する旨公表しており、2025 年 6 月期の予想配当額総額に関して実質的な変更はござい

ません。

以 上